

Intretinere de iarna a drumurilor raionale Ialoveni in sezonul rece a anului 2020

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 858 534,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna						
1	Calcul	Deserviciu de iarna 24/24 ore (01.01.20 - 01.03.20- 60 zile) + (20.11.20 - 31.12.20 - 42 zile) = 102 zile*8 ore/zi		816,00	57,66 ----- 57,66	47 050,56 ----- 47 050,56
2	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	60,00	297,31 ----- 66,31	17 838,54 ----- 3 978,54
3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	750,00	26,37 ----- 0,00	19 776,15 ----- 0,00
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	600,00	42,08 ----- 0,00	25 245,00 ----- 0,00
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	165,00	59,50 ----- 0,00	9 817,50 ----- 0,00
6	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	146,00	79,00 ----- 0,00	11 534,00 ----- 0,00
7	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	41,15	61,00 ----- 0,00	2 510,15 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	3,80	638,40 ----- 0,00	2 425,92 ----- 0,00
9	TsI50C5	Transportarea pamintului (MAD) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	421,00	78,75 ----- 0,00	33 153,75 ----- 0,00
10	TRI1AA09F 1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	421,00	23,06 ----- 23,06	9 709,94 ----- 9 709,94
11	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	184,40	33,44 ----- 33,44	6 166,85 ----- 6 166,85
12	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (MAD 25-30 %)	1000 m2	515,00	201,31 ----- 33,04	103 676,84 ----- 17 015,18
13	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere (patrularea drumurilo)	1 km	75,00	13,84 ----- 13,84	1 037,88 ----- 1 037,88
14	TsI50C5	Transportarea pamintului (MAD) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	270,82	78,75 ----- 0,00	21 327,08 ----- 0,00
15	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (MAD 25-30%)	1000 m2	1 350,00	42,75 ----- 0,00	57 712,50 ----- 0,00
		Total Intretinerea drumurilor pe timp de iarna Inclusiv salariu				368 982,66 84 958,95
		2. Servicii auxiliare cu utilaje rutiere				
16	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut	160,00	425,00 ----- 0,00	68 000,00 ----- 0,00
17	DI18K	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.5-2.5 mc	h-ut	160,00	280,00 ----- 0,00	44 800,00 ----- 0,00
18	DI18B	Buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP	h-ut	160,00	200,00 ----- 0,00	32 000,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	DI18N	Tractor pe pneuri (65CP)	h-ut	160,00	195,00 ----- 0,00	31 200,00 ----- 0,00
20	DI18T	Autocamion de 5 t echipat cu lama pentru curatat zapada	h-ut	160,00	210,00 ----- 0,00	33 600,00 ----- 0,00
		Total Servicii auxiliare cu utilaje rutiere Inclusiv salariu				209 600,00

		Total	Lei	578 582,66
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	19 115,76
		Total		597 698,42
		Cheltuieli de regie	14 %	83 677,78
		Total		681 376,20
		Beneficiul de deviz	5 %	34 068,81
		Total		715 445,00
		TVA	20 %	143 089,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		858 534,00 ----- 84 958,95

Intocmit Ofertant, S.A. "Drumuri Ialoveni" , Director S. Caunov

 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Ialoveni

 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinere de iarna a drumurilor raionale Ialoveni in sezonul rece a anului 2020

Formular
Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 858 534,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7124030010900	Drumar	h-om	69,00	57,66	3 978,54
2.	7124030010900	Drumar	h-om.	816,00	57,66	47 050,56
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	588,45	57,66	33 929,85
Total manopera						84 958,95

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant (25-30%)	m3	154,50	560,92	86 661,66
2.	2811237321801	Material antiderapant (25-30%)	t	135,00	395,00	53 325,00
Total materiale de construcții						139 986,66

Utilaje de construcții:

1.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	8,55	13,00	111,15
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	242,50	425,00	103 062,50
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	172,55	200,00	34 510,15
4.	2952270007300	Incarcator frontal pe pneuri 1,5-2,5 mc	h-ut	160,00	280,00	44 800,00
5.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	8,66	280,00	2 425,92
6.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	29,20	395,00	11 534,00
7.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	85,50	230,00	19 665,00
8.	3410440005604	Tractor cu echipament	h-ut	160,00	195,00	31 200,00
9.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	66,00	210,00	13 860,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	259,43	210,00	54 480,82
11.	3410541000001	Autocamion, 5 t echipat cu lama pt. curatat zapada	h-ut	160,00	210,00	33 600,00
12.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	13,50	325,00	4 387,50
Total utilaje de construcții						353 637,05

Total	Lei	578 582,66
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	19 115,76
Total		597 698,42
Cheltuieli de regie	14 %	83 677,78

Total		681 376,20
Beneficiul de deviz	5 %	34 068,81
Total		715 445,00
TVA	20 %	143 089,00

Total deviz: 858 534,00

Intocmit Ofertant, S.A. "Drumuri Ialoveni" , Director S. Caunov
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Consiliul Raional Ialoveni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect:
Intretinere de iarna a drumurilor raionale Ialoveni
in sezonul rece a anului 2020

Investitor:
CONSILIUL RAIONAL IALOVENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Intretinerea drumurilor pe timp de iarna						
1	Calcul	Deserviciu de iarna 24/24 ore (01.01.20 - 01.03.20- 60 zile) + (20.11.20 - 31.12.20 - 42 zile) = 102 zile*8 ore/zi				57,66 ----- 57,66
	7124030010900	Drumar	h-om.	1,00	57,66	57,66
		<i>Total</i>	Lei			47 050,56
2	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			297,31 ----- 66,31
	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	57,66	66,31
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,10	210,00	231,00
		<i>Total</i>	Lei			17 838,54
3	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,37 ----- 0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	13,00	0,15
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,114	230,00	26,22
		<i>Total</i>	Lei			19 776,15
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			42,08 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099	425,00	42,08
		<i>Total</i>	Lei			25 245,00
5	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			59,50 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	425,00	59,50
		<i>Total</i>	Lei			9 817,50
6	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			79,00 ----- 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	395,00	79,00
		<i>Total</i>	Lei			11 534,00
7	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			61,00 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,305	200,00	61,00
		<i>Total</i>	Lei			2 510,15
8	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c,	100 m3			638,40 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m				
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,28	280,00	638,40
		Total	Lei			2 425,92
9	Tsl50C5	Transportarea pamintului (MAD) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			78,75 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	210,00	78,75
		Total	Lei			33 153,75
10	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			23,06 ----- 23,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,40	57,66	23,06
		Total	Lei			9 709,94
11	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			33,44 ----- 33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,58	57,66	33,44
		Total	Lei			6 166,85
12	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (MAD 25-30 %)	1000 m2			201,31 ----- 33,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,573	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant (25-30%)	m3	0,30	560,92	168,28
		Total	Lei			103 676,84
13	DI72A	Trecerea lucratorilor de la un indicator la altul:1km de trecere (patrularea drumurilor)	1 km			13,84 ----- 13,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	57,66	13,84
		Total	Lei			1 037,88
14	Tsl50C5	Transportarea pamintului (MAD) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			78,75 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	210,00	78,75
		Total	Lei			21 327,08
15	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (MAD 25-30%)	1000 m2			42,75 ----- 0,00
	2811237321801	Material antiderapant (25-30%)	t	0,10	395,00	39,50
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	325,00	3,25
		Total	Lei			57 712,50
		2. Servicii auxiliare cu utilaje rutiere				
16	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut			425,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,00	425,00	425,00
		Total	Lei			68 000,00
17	DI18K	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.5-2.5 mc	h-ut			280,00 ----- 0,00
	2952270007300	Incarcator frontal pe pneuri 1,5-2,5 mc	h-ut	1,00	280,00	280,00
		Total	Lei			44 800,00
18	DI18B	Buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP	h-ut			200,00 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,00	200,00	200,00
		Total	Lei			32 000,00
19	DI18N	Tractor pe pneuri (65CP)	h-ut			195,00 ----- 0,00
	3410440005604	Tractor cu echipament	h-ut	1,00	195,00	195,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			31 200,00
20	DI18T	Autocamion de 5 t echipat cu lama pentru curatat zapada	h-ut			210,00 ----- 0,00
	3410541000001	Autocamion, 5 t echipat cu lama pt. curatat zapada	h-ut	1,00	210,00	210,00
		<i>Total</i>	Lei			33 600,00

APROBAT:

Intocmit

Ofertant, S.A. "Drumuri Ialoveni"

Director S. Caunov

Investitor

Consiliul Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.